ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросам реализации Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»

г. Петропавловск-Камчатский

03.06.2021 36.05/2123

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель руководителя рабочей группы по вопросам реализации

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: список прилагается

1. О проблемных вопросах, связанных с внесением данных в
информационную систему monitoring.ar.gov.ru для осуществления мониторинга
внедрения положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерац
ии» Министерством экономического развития Российской Федерации.

(Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Ответственными за координацию деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований, входящих в состав
муниципальных районов, по внедрению положений Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» в соответствии с пунктом 1.1 протокола
заседания настоящей рабочей группы от 27.04.2021 № Пр-01-84 (далее –
ответственные лица):

1.1.1 Организовать разработку и утверждение нормативных правовых
актов муниципальных образований в соответствии с планом-графиком
мероприятий исполнительных органов государственной власти Камчатского
края, органов местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае, необходимых для реализации на территории Камчатского края
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на 2021 год
(далее – план-график);

1.1.2 Организовать своевременное внесение сведений в информационную
систему monitoring.ar.gov.ru;

1.1.3 Обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных планом-
графиком.

2

Срок – до 01.01.2022 года.

1.2 Ответственным лицам от Пенжинского, Тигильского, Усть-
Большерецкого муниципальных районов обеспечить предоставление сведений о
видах муниципального контроля в адрес Министерства экономического
развития и торговли Камчатского края по следующим муниципальным
образованиям:

1) Сельское поселение «село Каменское» Пенжинского муниципального р
айона Камчатского края;

2) Сельское поселение «село Хайрюзово» Тигильского муниципального
района Камчатского края.

3) Запорожское сельское поселение Усть-Большерецкого муниципального
района Камчатского края;

Срок – 02.06.2021 года.

1.3 Ответственным лицам предусмотреть дополнительную возможность
внесения сведений в систему для муниципальных образований, входящих в
состав, в случае отсутствия технической возможности у таких муниципальных
образований внесения сведений самостоятельно в установленный планом-
графиком срок.

Срок – до 01.01.2022 года.

1.4 Организовать предоставление информации согласно повестки к
заседанию рабочей группы по вопросам реализации Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации».

Срок – по мере назначения заседаний рабочей группы.

2. Об утверждении плана-графика мероприятий исполнительных органов г
осударственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления му
ниципальных образований в Камчатском крае, необходимых для реализации на
территории Камчатского края Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Ф
едерации» на 2021 год.

(Морозова Ю.С., Дежкина В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1 Утвердить план-график мероприятий исполнительных органов госуда
рственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муници

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01045D3D0045ACD6874909FDFAF2D7C5DE
Владелец: Морозова Юлия Сергеевна
Действителен с 29.09.2020 по 29.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

пальных образований в Камчатском крае, необходимых для реализации на терр
итории Камчатского края Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О гос
ударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе
дерации» на 2021 год согласно приложению к настоящему протоколу.

3. О порядке ввода данных в информационную систему
monitoring.ar.gov.ru

(Морозова Ю.С., Дежкина В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1 Ответственным лицам обеспечить регистрацию в информационной сис
теме monitoring.ar.gov.ru лиц, ответственных за виды муниципального контроля.

Срок – 02.06.2021 года.

3.2 Членам рабочей группы обеспечить регистрацию в информационной с
истеме monitoring.ar.gov.ru лиц, ответственных за виды регионального
государственного контроля (надзора).

Заместитель руководителя
рабочей группы, Министр
экономического развития и
торговли Камчатского края

Ю.С. Морозова